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До Државната комисија за спречување на корупцијата, од страна на Министерството за 
здравство проследено е на надлежност и постапување Барање за изземање согласно член 25 од 
Законот за општа управна постапка поднесено од Стоматолошката комора на Македонија до 
Министертсвото за здравство. 
 
Имено, во истото е наведено дека министерот за здравство донел Решение, објавено во 
„Сл.Весник на РСМ“ бр.169/25 со кое се одзема јавното овластување за издавање, обновување, 
продолжување и одземање на лиценци за работа на здравствени работници на Стоматолошката 
комора на Македонија, по што со денот на престанување на вршењето на јавното овластување, 
управните задачи на носител на јавно овластување ги презема Министертсвото за здравство. 
Министерот за здравство формирал Комисија која има задача да го организира спроведувањето 
на наведеното решение за одземање на јавното овластување на Стоматолошката комора на 
Македонија кое сега е дополнето со надворешни стручни членови. 
 
Од страна на Стоматолошката комора на Македонија е поднесено Барање за изземање согласно 
член 25 од Законот за општа управна постапка за надворешните стручни членови со образложене 
дека истите стануваат службени лица и дека треба да се изземат согласно член 25 став 1 алинеја 
6, а во врска со алинеја 1, алинеја 4 и 5 и за дел од членовите алинеја 2 и 8 од Законот за општата 
управна постапка, а со цел да се обезбеди непристрасност на лицата кои ќе учествуваа во 
управната работа. 
 
Државната комисија Државната комисија Државната комисија Државната комисија е на став е на став е на став е на став дека, доколку дека, доколку дека, доколку дека, доколку во конкретната ситуација во конкретната ситуација во конкретната ситуација во конкретната ситуација надворешните надворешните надворешните надворешните 
стручни членови кои се дел од Комисијастручни членови кои се дел од Комисијастручни членови кои се дел од Комисијастручни членови кои се дел од Комисијатататата    која има задача да го органкоја има задача да го органкоја има задача да го органкоја има задача да го организира спроведувањето изира спроведувањето изира спроведувањето изира спроведувањето 
на Решението за одземање на јавното овластување на Стоматолошката комора на на Решението за одземање на јавното овластување на Стоматолошката комора на на Решението за одземање на јавното овластување на Стоматолошката комора на на Решението за одземање на јавното овластување на Стоматолошката комора на 
Македонија се овластени службени лица согласно член Македонија се овластени службени лица согласно член Македонија се овластени службени лица согласно член Македонија се овластени службени лица согласно член 24 став 1 од Законот за општата 24 став 1 од Законот за општата 24 став 1 од Законот за општата 24 став 1 од Законот за општата 
управна постапка (“Службен весник на РМ“ бр.124/15 и Одлуката на Уставниот управна постапка (“Службен весник на РМ“ бр.124/15 и Одлуката на Уставниот управна постапка (“Службен весник на РМ“ бр.124/15 и Одлуката на Уставниот управна постапка (“Службен весник на РМ“ бр.124/15 и Одлуката на Уставниот суд на РМ, суд на РМ, суд на РМ, суд на РМ, 
У.бр.94/2017, објавена во “Службен весник на РМ“ бр.65/18) во тој случај У.бр.94/2017, објавена во “Службен весник на РМ“ бр.65/18) во тој случај У.бр.94/2017, објавена во “Службен весник на РМ“ бр.65/18) во тој случај У.бр.94/2017, објавена во “Службен весник на РМ“ бр.65/18) во тој случај треба да се постапува треба да се постапува треба да се постапува треба да се постапува 
согласно одредбите од согласно одредбите од согласно одредбите од согласно одредбите од истиот законистиот законистиот законистиот закон    како lex specialis, односно одредбите кои го регулираат како lex specialis, односно одредбите кои го регулираат како lex specialis, односно одредбите кои го регулираат како lex specialis, односно одредбите кои го регулираат 
тоа прашање и тоа:тоа прашање и тоа:тоа прашање и тоа:тоа прашање и тоа:    
 
„Член 24 
Надлежност за водење на постапката 
(1) Во управната постапка, јавниот орган постапува преку овластеното службено лице назначено 
во согласност со правилата наведени во овој член. 
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(2) Ако не е определено со посебен закон или подзаконски акт, функционерот кој раководи со 
јавниот орган, односно раководното лице е должно со актот за организација да определи 
организациона единица надлежна за секој вид на управна работа во негова надлежност. 
(3) Овластеното службено лице ја води и комплетира постапката, ако со закон поинаку не е 
определено. 
(4) Колегијалниот јавен орган е должен да овласти еден член на јавниот орган или 
административен службеник вработен во јавниот орган да ја води постапката. Во тој случај, 
овластениот член, односно службеник постапува како овластено службено лице и му доставува 
предлог за управниот акт на колегијалниот јавен орган, во писмена форма, освен ако со посебен 
закон не е поинаку утврдено.“ 
 
„Член 25 
НепристрасностНепристрасностНепристрасностНепристрасност    
(1) Со цел да се обезбеди непристрасноста на овластеното службено лице, службеното лице нема 
да учествува во управната постапка ако настане некоја од следните ситуации: 
- службеното лице има непосреден или посреден личен интерес во конкретниот предмет; 
- службеното лице со странката или со застапникот на странката е роднина по крв во права 
линија или роднина по крв во странична линија заклучно до четврти степен, брачен другар или 
партнер од вонбрачна заедница, или роднина по брачниот другар заклучно до втор степен, дури 
и тогаш кога брачната односно вонбрачната заедница престанала; 
- службеното лице со странката или со застапникот или полномошникот на странката е во однос 
на старател, посвоител, посвоеник или хранител; 
- службеното лице или лицата наведени во алинеите 2 и 3 од овој став учествувало во постапката 
како странка, сведок, вештак, адвокат или застапник на странката; 
- службеното лице или лицата наведени во алинеите 1 и 2 од овој став имаат непосреден или 
посреден интерес во предмет поврзан со конкретниот предмет; 
- поведена е судска постапка помеѓу странките и службеното лице или лицата наведени во 
алинеите 2 и 3 од овој став; 
- службеното лице или лицата наведени во алинеите 2 и 3 од овој став се должници или 
доверители на странките; 
- службеното лице остварува надоместок од странката или е член на управниот одбор, 
надзорниот одбор или слично тело на странката; 
- службеното лице или лицата наведени во алиениет 1 и 2 од овој став имаат примено подароци 
од странките пред или по поведувањето на управната постапка или 
- службеното лице веќе учествувало во работата во текот на првостепената 
постапка. 
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(2) Доколку настане некој од случаите од ставот (1) на овој член, службеното лице, односно членот 
на колегијалниот јавен орган, без одлагање бара изземање од учество во постапката од својот 
претпоставен, односно од колегијалниот јавен орган. 
(3) Секое друго службено лице кое дознало за постоење на некој од случаите од ставот (1) на овој 
член, е должно да го извести непосредно претпоставениот раководен службеник, односно 
колегијалниот јавен орган. 
(4) Сè до донесување на одлука, секоја странка може да побара службеното лице да се изземе од 
управната постапка, наведувајќи ги причините поради кои го бара тоа. 
(5) За изземање на службено лице со управен акт, одлучува раководното лице на јавниот орган. 
(6) За изземање на член на колегијален јавен орган одлучува самиот колегијален јавен орган, со 
управен акт со кој може да се определи нов член кој го заменува. 
 
„Член 26 
ИзземањеИзземањеИзземањеИзземање    
(1) По приемот на барањето од член 25 став (2) од овој закон или известувањето од член 25 ставот 
(3) од овој закон, претпоставениот, односно колегијалниот јавен орган, е должен да решава за 
работата најдоцна наредниот ден од денот на приемот на барањето, односно известувањето. 
(2) Во случај на изземање, овластеното службено лице без одлагање се заменува со друго 
службено лице, а доколку тоа не се направи, претпоставениот ја презема одговорноста за 
предметот. 
(3) Кога се иззема лицето кое раководи со организационата единица која е надлежна за 
решавање, неговиот непосреден претпоставен одредува службеник од истиот јавен орган за да 
продолжи со постапката и да преземе мерки со цел да се избегне натамошен судир. 
(4) Во случај на изземање на член, колегијалниот јавен орган продолжува да работи, но без 
учество на изземениот член. Кворумот и решавањето треба да се сметаат без изземениот член, 
при што одлуките се донесуваат со мнозинство гласови од присутните членови.“ 
 
Доколку, во предметниот случај, било кој од одредбите од член 25Доколку, во предметниот случај, било кој од одредбите од член 25Доколку, во предметниот случај, било кој од одредбите од член 25Доколку, во предметниот случај, било кој од одредбите од член 25    од Законот за општа од Законот за општа од Законот за општа од Законот за општа 
управна постапка се исполнети во врска со назначувањето на надворешни суправна постапка се исполнети во врска со назначувањето на надворешни суправна постапка се исполнети во врска со назначувањето на надворешни суправна постапка се исполнети во врска со назначувањето на надворешни стручни членови тручни членови тручни членови тручни членови 
во наведената комисија, Државната комисија смета дека не може да бидат дел од истата.во наведената комисија, Државната комисија смета дека не може да бидат дел од истата.во наведената комисија, Државната комисија смета дека не може да бидат дел од истата.во наведената комисија, Државната комисија смета дека не може да бидат дел од истата.    
    

    Заменик претседател,Заменик претседател,Заменик претседател,Заменик претседател,    
    
            мммм----р Цвета Ристовскар Цвета Ристовскар Цвета Ристовскар Цвета Ристовска            

 
 
 



    

        

4 

Адреса: ул. Даме Груев бр.1, 1000 СкопјеАдреса: ул. Даме Груев бр.1, 1000 СкопјеАдреса: ул. Даме Груев бр.1, 1000 СкопјеАдреса: ул. Даме Груев бр.1, 1000 Скопје    ----    Република Северна МакедонијаРепублика Северна МакедонијаРепублика Северна МакедонијаРепублика Северна Македонија    

Adresa: rrAdresa: rrAdresa: rrAdresa: rr. Dame Gruev nr.1, 1000 Shkup . Dame Gruev nr.1, 1000 Shkup . Dame Gruev nr.1, 1000 Shkup . Dame Gruev nr.1, 1000 Shkup ----    Republika e Maqedonisë së VeriutRepublika e Maqedonisë së VeriutRepublika e Maqedonisë së VeriutRepublika e Maqedonisë së Veriut    

email: email: email: email: contact@dksk.org.mkcontact@dksk.org.mkcontact@dksk.org.mkcontact@dksk.org.mk    
ттттеееелллл////tttteeeellll::::    ++++333388889999    2222    3333222244448888    999933330000    

hhhhttttttttppppssss::::////////wwwwwwwwwwww....ddddkkkksssskkkk....mmmmkkkk    

     
 
 


